
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) 

เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567 
 

 
 

 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่   
อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
เรื่อง  การใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567   

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
*************************** 

อาศัยอำนาจตามความนัยข้อ 24 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่3) พ.ศ. 2561 
ประกอบกับมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  เห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -
2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  สมัยสามัญ ประจำปี 
พ.ศ. 2567  สมัยแรก  ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่  12 กุมภาพันธ์  2567 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) 
เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567  เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น  สามารถดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  และเว็บไซต์หน่วยงาน  www.muangmailocal.go.th 
      

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   13   เดอืน   กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
     

                (นายวิชิต  อ่องละออ) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



 
คำนำ 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ถือเป็นหัวใจสำคัญประการหนึ่งในการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  โดยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
และประกาศใช้ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ลงวันที่ 29  กันยายน  2564  เพ่ือเป็น
แนวทางในการพัฒนาและใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี รายจ่ายเพ่ิมเติม รายจ่ายจาก
เงนิสะสมในช่วงแผนนั้น  แต่เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชนได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไป ทำให้
เกิดปัญหาและความต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหา และความต้องการดังกล่าวนั้นต้องได้รับการแก้ไข
และพัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมี ประสิทธิภาพ จึงมีความจำเป็นในการเพ่ิมเติมโครงการ
ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพ่ือให้สอดคล้อง กับสถานการณ์ปัจจุบันตาม
ภารกิจและอำนาจหน้าที่  

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567  เพ่ือพร้อมนำไปสู่การพัฒนาท้องถิ่นที่มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลตอบสนอง
ความตอ้งการของประชาชนอย่างแท้จริง 
 
 
 
                        องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
         กุมภาพันธ์  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

                     หน้า 
 
เหตุผลและความจำเป็นในการเพ่ิมเติมแผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70)    1         

วัตถุประสงค์           1 

ขั้นตอน            1 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)        5 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02/2)       15 

 

 

                

      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1 
1. เหตุผลและความจำเป็น 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ได้มีการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิน่ฯ เมือ่วันที่ 29  กันยายน  2564 แล้วนั้น  

เนื่องจากส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  มีความประสงค์ขอเพิ่มแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2566-2570) เหตุผลและความจำเป็น ดังนี้ 

1. กองช่าง  ได้รับแจ้งจากสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  เรื่องถนนในพื้นที่ตำบล
เมืองใหม่ชำรุดทำให้การสัญจรไปมาไม่สะดวก  และเรื่องการขยายเขตประปายังไม่ครบบางพื้นที่  กองช่างได้ออกไป
สำรวจพื้นที่และได้ประมาณราคาเพื่อเร่งแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพื้นที่ตำบลเมืองใหม่  จึงขอเสนอ
โครงการเพือ่เพิ่มในแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ  

2. สำนักปลัด  มีความประสงค์ขอเพิ่มแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) รายละเอียด  ดังนี้ 
2.1 โครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยเบื้องต้น  เพื่อให้ประชาชนได้มีความรู้ในการป้องกัน

และระงับอัคคีภัยเบื้องต้น 
2.2 โครงการถมลูกรังสระนำ้บริเวณด้านหลังอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบล 

เมืองใหม ่เพื่อปรับพื้นที่บรเิวณด้านหลังอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม ่ให้มีพื้นที่ใช้สอยมากข้ึน 
  2.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์  ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) สำหรับติดตั้งที่
ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  (ทั้งภายนอกและ
ภายในอาคาร) เพื่อเฝ้าระวังความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของหน่วยงาน และเพื่อป้องกันและลดอัตราเสียงการ
เกิดอาชญากรรมได้ 
  3. กองการศึกษา  ศาสนาและวฒันธรรม เสนอขอเพิ่มแผนฯ โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
ศึกษาในรายวชิาสงัคมศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม(ครูจ้างสอน) เพื่อให้เด็กนักเรียนโรงเรียนวัดแสนภุมราวาสมีครูสอน
รายวิชาสังคมศึกษา ฯ อยา่งมีคณุภาพ 

ดังนั้น เพื่อให้การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22  
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2567 ขึน้ 

2. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพฒันาท้องถิ่น  
2.1 เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบันนำไปสู่การปฏิบัติ             

ได้อย่างมีประสิทธิภาพเกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน  
2.2 เพื่อสามารถนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ไปจัดทำงบประมาณ

ตามปีที่กำหนดไว้  
2.3 เพือ่ใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และ งบประมาณจากเงิน

สะสมต่อไป 

3. ขั้นตอนการเพิม่เติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่ น           

พ.ศ. 2548  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  
  “ข้อ 22  เพื่อประโยชน์ของประชาชน  การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน  ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาทอ้งถิ่นที่เพิ่มเตมิพร้อม
เหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาทอ้งถิ่น 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม  
สำหรับองค์การบริหาร่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตาม
มาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพิ่มเตมิได้รบัความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารทอ้งถิน่ประกาศใช้  พร้อมทั้งปิดประกาศให้
ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 



 
2 

 
เขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้ 

 
 
หัวหน้าหน่วยงานที่ประสงค์จะเพิ่มเติมแผน                     
 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุนฯ 
 
 
 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน     
 
 
 
สภาท้องถิ่น       
 
 
        
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
ผู้บริหารท้องถิ่น

จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมเสนอ
คณะกรรมการพัฒนา 

ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทัง้ปิดประกาศให้
ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน             

นับแต่วันที่ผูบ้รหิารท้องถิ่นประกาศใช้ 

บันทึกมายังงานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคม
พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม 

พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

แจ้งสภาท้องถิ่น  ผู้ว่าราชการจังหวัด  อบจ. อำเภอ  
คกก.พัฒนาฯ  คกก.ติดตามประเมนิผลแผน           
คกก.สนับสนุน หน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง   



 
 
 
 

บัญชีสรปุโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

1.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐานทางเศรษฐกจิ 
1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการ 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
(2) แผนงาน การเกษตร 
1.2 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา  ไฟฟ้า
สาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและ
ครอบคลุม 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 
 

 
 
 

 
 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
 

 
2 
1 
 
 
 

8 

 
 
 
 
 

698,400 
126,600 

 
 
 

1,550,615 

 
 
 
 

 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
 

 
2 
1 
 
 
 

8 

 
 
 
 

 
698,400 
126,600 

 
 
 

1,550,615 
 

รวม - - 11 2,375,615 - - - - - - 11 2,375,615 
 

-3- 
 
 
 
 

แบบ ผ.01 



 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

2. ยุทธศาสตร์  ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และ
การรักษาความสงบเรียบร้อย 
1.1 กลยุทธ์  กลยุทธ์การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 
(1) แผนงาน   รักษาความสงบภายใน 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 

50,000 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 

50,000 

รวม - - 1 50,000 - - - - - - 1 50,000 

4.ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  
การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณี ภูมิปัญญาทอ้งถิ่นและเทิดทูน  
พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย์ 
1.1 ส่งเสรมิการศึกษา  ในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก  และโรงเรียนในสังกัด สพฐ. 
ให้มีคุณภาพ 
(1) แผนงาน การศึกษา 

 
 
 
 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

50,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 

 
 
 
 

100,000 

 
 
 
 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

 
 
 
 

100,000 

 
 
 
 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

 
 
 
 

100,000 

 
 
 
 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 

350,000 
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
บริหารกิจการบ้านเมอืงและสังคม 
ที่ดี 
1.1 กลยุทธ์ การบริหารกิจการบ้าน  
เมืองและสังคมที่ดี 
(1) แผนงาน อตุสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

491,400 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

491,400 

รวม - - 1 491,400 - - - - - - 1 491,400 
รวมท้ังหมด - - 14 2,967,015 1 100,000 1 100,000 1 100,000 17 3,267,015 

 
-4- 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

แบบ ผ.02 
รายละเอยีดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567  
องค์การบรหิารส่วนตำบลเมอืงใหม่   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งท่ี  1/2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา  

--------------------------------------- 
 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่  ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐานทางเศรษฐกิจ 
 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

โครงการขยายผิวจราจร ค.ส.ล. 
ถนนสายไผ่สอ หมู่ที่ 9  
ตำบลเมืองใหม่ จากแยกถนน
เมืองใหม่ – ไผ่ขวาง 

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 
 
 
 
 

กว้าง 1 เมตร ยาว 294 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ี  
ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 294 ตาราง
เมตร ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้าย 

- 
 
 
 
 
 
 

199,300 
 

- - 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 

ขยายผิวจราจร  
ค.ส.ล.แล้วเสร็จ
ตามเป้าหมายที่
กำหนด 
 
 
 
 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
มากขึ้น 
 

กองช่าง 

-5- 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 
 

1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคมหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองใหม ่

เพื่ออำนวยความ
สะดวกและเพิม่ความ
ปลอดภัยให้กับ
ประชาชนท่ีมาใช้
บริการ 
 
 

ปรับปรุงศาลาประชาชน
ดังนี ้
- เปลี่ยนหลังคาใหม่  
- ซ่อมแซมห้องนำ้  
- ปูพ้ืนกระเบื้องใหม ่
- กั้นห้องให้เป็นสัดส่วน  
- ติดฝ้าดา้นบน 
ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย 

- 499,100 - - - ปรับปรุงศาลา
ประชาคมแล้วเสร็จ 
ตามเป้าหมายที่กำหนด 
 
 
 

ประชาชนที่มาใช้
บริการมคีวาม
สะดวกและ
ปลอดภัยมากขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
 

-6- 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (2) แผนงาน การเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการวางท่อ ค.ส.ล.
ขนาด Ø 1 เมตร (ท่อคู่) 
บริเวณบา้น 
นายสายันต์ ซิ้มเทียม  
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม ่

1. เพื่อช่วยในการ
ระบายน้ำ 
2. เพื่อส่งน้ำเข้าพ้ืนท่ี
ทำการเกษตร 

วางท่อ ค.ส.ล.ขนาด Ø 1 เมตร 
(ท่อคู่) จำนวน 20 ท่อน  
ตามแบบท่ีองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน 1 ป้าย  

- 126,600 - - - วางท่อแล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 
 

เกษตรกรมีน้ำ
ทำการเกษตร 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 

-7- 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.2 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา  ไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง(โซล่าเซลล์)  
ถนนสายกกสับใน  
หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองใหม่  

เพื่ออำนวยความ
สะดวกและ
ปลอดภัยให้กบั
ประชาชนท่ีสัญจร 
ในช่วงเวลากลางคืน 

จำนวน 14 จดุ  ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล   
เมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย 

- 499,000 - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์)ครบตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนท่ีใช้
เส้นทางสญัจร
ในเวลากลางคืน
มีความสะดวก
ปลอดภัยมากขึ้น 
 

กองช่าง 

2 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง(โซล่าเซลล์)  
ถนนสายบ้าน  
นายวิษณุ  อุทาษา   
หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองใหม่  

เพื่ออำนวยความ
สะดวกและ
ปลอดภัยให้กับ
ประชาชนท่ีสัญจร 
ในช่วงเวลากลางคืน 
 

จำนวน 3 จุด  ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล   
เมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย 

- 110,300 - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์)ครบตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนท่ีใช้
เส้นทางสญัจร
ในเวลากลางคืน
มีความสะดวก
ปลอดภัยมากขึ้น 
 

กองช่าง 

3 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง(โซล่าเซลล์)  
ถนนสายเลียบคลอง
ชลประทาน ซอย 2  
ฝั่งถนนลาดยาง หมู่ที่ 7 
ตำบลเมืองใหม่  

เพื่ออำนวยความ
สะดวกและ
ปลอดภัยให้กับ
ประชาชนท่ีสัญจร 
ในช่วงเวลากลางคืน 
 

จำนวน 4 จุด  ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล   
เมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย  

- 145,700 - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์)ครบตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนท่ีใช้
เส้นทางสญัจร
ในเวลากลางคืน
มีความสะดวก
ปลอดภัยมากขึ้น 
 

กองช่าง 

-8- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.2 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา  ไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง(โซล่าเซลล์)  
ถนนบางพุทรา ซอย 4  
หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองใหม่  

เพื่ออำนวยความ
สะดวกและ
ปลอดภัยให้กับ
ประชาชนท่ีสัญจร 
ในช่วงเวลากลางคืน 

จำนวน 2 จุด  ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล   
เมืองใหม่กำหนด  

- 70,700 - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์)ครบตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนท่ีใช้
เส้นทางสญัจร
ในเวลากลางคืน
มีความสะดวก
ปลอดภัยมากขึ้น 
 

กองช่าง 

5 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง(โซล่าเซลล์)  
ถนนบางพุทรา ซอย 6  
หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองใหม่  

เพื่ออำนวยความ
สะดวกและ
ปลอดภัยให้กับ
ประชาชนท่ีสัญจร 
ในช่วงเวลากลางคืน 

จำนวน 3 จุด  ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล   
เมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย 

- 110,300 - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์)ครบตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนท่ีใช้
เส้นทางสญัจร
ในเวลากลางคืน
มีความสะดวก
ปลอดภัยมากขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 

-9- 
 

 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.2 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา  ไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 โครงการวางท่อขยายเขต
จำหน่ายน้ำประปา จาก
จุดเดมิถึงถนนเลียบคลอง
ชลประทาน ซอย 2    
หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำอุปโภค-บรโิภค  
อย่างเพยีงพอ 
 

ท่อ HDPE ขนาด 110  มม.  
ยาว 390 เมตร  รายละเอียด
ตามแบบแปลนการประปาส่วน
ภูมิภาคสาขาบางคล้า 

- 198,371 - - - ขยายเขตประปา 
แล้วเสร็จตามเป้าหมาย
ที่กำหนด  

ประชาชนมีน้ำ
ใช้อุปโภค
บริโภคอยา่ง
เพียงพอ 
 

กองช่าง 

7 โครงการวางท่อขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค 
บริเวณจากประปาเดมิ 
ถึงบริเวณบ้าน 
นายประทีป  ใหม่ทอง 
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำอุปโภค-บรโิภค  
อย่างเพียงพอ 
 

ท่อ HDPE ขนาด 110  มม.  
ยาว 250 เมตร  รายละเอียด
ตามแบบแปลนการประปาส่วน
ภูมิภาคสาขาบางคล้า 

- 149,655 - - - ขยายเขตประปา 
แล้วเสร็จตามเป้าหมาย
ที่กำหนด  

ประชาชนมีน้ำ
ใช้อุปโภค
บริโภคอยา่ง
เพียงพอ 
 

กองช่าง 

8 โครงการวางท่อขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค 
บริเวณศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก อบต. เมืองใหม่ 
ถึงสระหนองลาดควาย 
หมู่ที่ 6  ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำอุปโภค-บรโิภค  
อย่างเพียงพอ 
 

ท่อ HDPE ขนาด 110  มม.  
ยาว 516 เมตร  รายละเอียด
ตามแบบแปลนการประปาส่วน
ภูมิภาคสาขาบางคล้า  

- 266,589 - - - ขยายเขตประปา 
แล้วเสร็จตามเป้าหมาย
ที่กำหนด  

ประชาชนมีน้ำ
ใช้อุปโภค
บริโภคอยา่ง
เพียงพอ 
 

กองช่าง 

-10- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2. ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทย์ประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ 
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 2. การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และ 
การรักษาความสงบเรียบร้อย         
2. ยุทธศาสตร์  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 

 1.1 กลยุทธ์  กลยุทธ์การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
   (1) แผนงาน   รักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการฝึกอบรมป้องกัน
และระงับอัคคีภัยเบื้องต้น 

เพื่อให้ผู้นำชุมชน
ประชาชนไดม้ี
ความรู้ในการ
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยเบื้องต้น  

ผู้นำชุมชน และประชาชน  
ในเขตพื้นท่ีตำบลเมืองใหม ่

- 50,000 - - - ร้อยละ 80 ของ
ผู้เข้าร่วมอบรม  
มีความรู้ความ
เข้าใจ 

ผู้เข้ารับการอบรม
สามารถป้องกัน
และรับมือเมื่อเกดิ
เหตุอัคคีภยั
เบื้องต้นได ้

สำนักปลดั 

-11- 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมทีเ่พียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพยส์ินของ
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  ส่งเสริมการศึกษา  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  และโรงเรียนในสังกัด สพฐ.ให้มีคุณภาพ 
   (1) แผนงาน   การศึกษา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโรงเรียน 
วัดแสนภมุราวาส 
โครงการยกระดับ
ผลสัมฤทธ์ิทางการ
ศึกษาในรายวิชา
สังคมศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม 
(ครูจ้างสอน) 
 

เพื่อให้นักเรียน มีครู
ในการจัดการเรียน
การสอนรายวิชาสังคม
ศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม อย่างมี
คุณภาพ 

ครูสอนวิชาสังคม
ศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 
จำนวน 1  คน 

- 50,000 100,000 100,000 100,000 โรงเรียนวดัแสน
ภุมราวาส  
มีครูสอนวิชา
สังคมศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม  
จำนวน 1 คน 
 

เด็กนักเรยีน ในระดับ
อนุบาล 2 - ช้ัน
ประถมศึกษาปีท่ี 6  
มีครูสอนในรายวิชา
สังคมศึกษาฯ  

กองการศึกษา 

-12- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทย์ประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 

6. ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
  1.1 กลยุทธ์  การพัฒนาด้านบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
   (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการลงลูกรังถม 
สระน้ำบริเวณด้านหลัง
อาคารอเนกประสงค์
องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อปรับพื้นท่ีบริเวณ
ด้านหลังอาคาร
อเนกประสงค์
องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม่  

สูง 2.00 เมตร หรือมีพื้นท่ี
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 890 
ตารางเมตร ใช้ปริมาตรลูกรัง 
1,780 ลบ.ม. ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล 
เมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
จำนวน 1 ป้าย 
 
 

- 491,400 - - - ถมสระน้ำแล้ว
เสร็จตามเป้าหมาย
ที่กำหนด 
 

มีพื้นท่ีบริเวณ
ด้านหลังอาคาร
อเนกประสงค์
อบต.เมืองใหม่  
ที่สามารถใช้
ประโยชนไ์ด ้
มากขึ้น 

สำนักปลดั 

-13- 
 

 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2567 

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐานทางเศรษฐกจิ 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาปัจจัยพ้ืนฐาน และ
โครงสร้างพ้ืนฐาน 
(1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 
 
 

 
 
 

 
- 
 
 
 
 

 
 
 

 
- 
 
 
 
 

 
 
 

 
- 
 
 
 
 

 
 
 

 
- 
 
 
 

 
 
 

 
2 
 
 
 
 

 
 
 

 
6,255,300 

 
 
 
 

 
 
 

 
- 
 
 
 
- 

 
 
 

 
- 
 
 
 
- 

 
 
 

 
- 
 
 
 
- 

 
 
 

 
- 
 
 
 
- 

 
 
 

 
2 
 
 
 
 

 
 
 

 
6,255,300 

 
 
 

รวม - - - - 2 6,255,300 - - - - 2 6,255,300 
 
 
 
 

-14- 
 
 

แบบ ผ.01 



 
 
 

แบบ ผ.02/2 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครัง้ที่ 1/2567 
สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น 

ที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2567 

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

--------------------------------------- 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขนั 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่  8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน 
ค. เป้าหมาย/เป้าประสงค์  อำนวยความสะดวกให้กับประชาชนด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและปัจจัยพ้ืนฐาน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การพัฒนาศักยภาพพ้ืนที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตร กับสิ่งแวดล้อม รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ (Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกจิ 
     1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกจิ 
   1.1 กลยุทธ์ พัฒนาปัจจัยพ้ืนฐาน และโครงสร้างพ้ืนฐาน 
  (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่
จะขอ

ประสาน 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการซ่อมสร้างปรับปรุง 
ผิวจราจรลาดยางแอสฟลัท์ติก 
คอนกรีตถนนสายไผ่กลึง  
หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองใหม่  
เชื่อมหมู่ 2 ตำบลบางคา  
อำเภอราชสาส์น  
จังหวัดฉะเชิงเทรา  

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจร 
 
 
 
 
 

กว้าง 6 เมตร ยาว 960 เมตร 
หนา 0.05 เมตร ตามแบบที่
องค์การบริหารส่วนตำบล 
เมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน  1 ป้าย 

- 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 

2,602,600 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 

ถนนได้รับการ 
ซ่อมสร้างปรับปรุง
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 
 
 
 
 

ประชาชนมี
เส้นทางสญัจรที่
สะดวกและ
ปลอดภัยมาก
ขึ้น 
 

กองช่าง 
ประสาน  

อบจ. 
 
 
 
 
 
 
 

-15- 
 
 

แบบ ผ.02/2 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

--------------------------------------- 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขนั 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่  8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน 
ค. เป้าหมาย/เป้าประสงค์  อำนวยความสะดวกให้กับประชาชนด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและปัจจัยพ้ืนฐาน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5  การพัฒนาศักยภาพพ้ืนที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตร กับสิ่งแวดล้อม รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ (Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกจิ 
     1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกจิ 
   1.1 กลยุทธ์ พัฒนาปัจจัยพ้ืนฐาน และโครงสร้างพ้ืนฐาน 
  (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่
จะขอ

ประสาน 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการซ่อมสร้างปรับปรุง  
ผิวจราจรลาดยางแอสฟลัท์ติก 
คอนกรีต สายทาง ฉช.ถ.89-
002 ถนนสายวดัทุ่งรวงทอง 
–บ้านเมืองแมด  หมู่ที่ 5,7 
ตำบลเมืองใหม่ เช่ือมหมู่ที่ 3  
ตำบลเมืองเก่า  
อำเภอพนมสารคาม  
จังหวัดฉะเชิงเทรา 

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจร 

กว้าง 6 เมตร ยาว 1,350 
เมตร หนา 0.05 เมตร  
ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ
จำนวน  1 ป้าย 
 

- 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 

3,652,700 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 

 ถนนได้รับการซ่อม
สร้างปรับปรุงแล้ว
เสร็จตามเป้าหมาย 
ที่กำหนด 

ประชาชนมี
เส้นทางสญัจร 
ที่สะดวกและ
ปลอดภัย 

กองช่าง 
ประสาน  

อบจ. 
 
 
 
 
 
 
 

รวม 2   - - 6,255,300 - -    
-16- 

 

แบบ ผ.02/2 



 
 
 
 

บัญชีครุภัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 การรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

จัดหาระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปดิ
(CCTV) จำนวน 12 ชุด  สำหรับ
ติดตั้งท่ีทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม่ และศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่ (ทั้งภายนอกและภายใน
อาคาร) 

- 498,850 - - - สำนักปลดั 

   รวม   498,850     
 
 
 
 
 
 
 

-17- 
 

 

แบบ ผ.03 


